precipimus sub districtu gratie nostre, ut nemo istos bannitos et proscriptos aliquo

modo recipere audeat vel aliquod consilium vel auxilium eis impertiri. Quod qui

facere presumpserit, in eadem se sciat esse pena et dampnitione d
.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCCVIII d
,
regnante domino Ottone

quarto glorioso Romanorum rege augusto.

Datum apud Augustam, Idus Ianuarii, indictione XII.

31. PROMISSIO
ROMANAE ECCLESIAE FACTA.

1209. Mart. 22.

Autographon, quod in tabulario Vaticano Arm. I caps. III nr. 4 asservatur, bulla

aurea filis sericis rubris appendente insignitum, contulit a. 1886 vir cl. Sichel-, ima-

ginem eius photographicam nuper in lucem misit Schum ‘Kaiserurhunden in Abbil-

dungen' X, tab. 22. Autographo, etiam nititur editio Theineri in Codice diplomatico

dominii temporalis s. sedis I, 42 nr. 54. Privilegium a. 1245 Lugduni bis transscriptum

est: transsumtum eius ut dicunt Lugdunense adhuc exstat in tabularii Vaticani Arm. I
caps. X nr. 5, apographon eius ab Iohanne de Arnelio confectum ibidem Arm. I caps. X
nr. 12; transsumti autem Cluniacensis apographon a. 1413 ibidem Instr. misc. C. Fasc. 37

nr. 5 D. I reperitur, apographon vero Bariveanum in codice Parisino 8990 Botul. VIII 1
.

Apographon, quod exstat in Registri Innocentii III. tom. VI, fol. 43 nr. 190 (nr. 189 in

editis), ab ipso autographo factum esse, vir cl. Sichel animadvertit. Quae in textu litteris

minoribus insignita sunt, ex iuramento Ottonis posteriore (supra nr. 23) transscripta sunt.

Notandum, partem non minimam privilegii allegari ab ipso Innocentio III. in epistola ad

episcopum Ratisbonensem a. 1210. Ian. 18 data, quam edidit Winhelmann ‘Acta imperii

inedita' II, 676 nr. 1009. — Böhmer, Reg. imp. V, 274. (P. 216.)

(C.) | In nomine sanctq et individuq Trinitatis. Otto quartus divina favente

clementia Romanorum rex et semper augustus. | (i) Recognoscentes ab eo nostrq

promotionis donum misericorditer processisse, a quo est omne datum optimum et omne
donum perfectum, ipsum eiusque vicarium et sponsam eius, sanctam qcclesiam, dispo-

suimus et decrevimus magnifice honorare, ut qui nobis in presenti temporale contulit

regnum, in futuro quoque tribuat sempiternum. Proinde vobis, reverentissime pater

et domine summe pontifex Innocenti, quos pro multis beneficiis nobis impensis sin-

cerissimo veneramur affectu, vestrisque catholicis successoribus et qcclesi^ Romane

30. c
) Viri cum de Pixen o add. cod. Wangianus. d

) sic or.

1) Cf. Notices et extraits XXI, 2, 286 nr. 19.
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omnem obedientiam, honorificentiam et reverentiam semper humili corde ac devoto